
   
 
 
 
 
 

 
Klíčová aktivita:  VI/2 Inovace ke zkvalitnění výuky směřující k rozvoji                      
                                finanční gramotnosti žáků základních škol  

 
Matematika a její aplikace                                                 č.14 
 
                                     Téma: Přirozená čísla – Rozpočet na oběd 
 

1. Rodiče budou slavit výročí svatby, chcete je se sourozencem překvapit, a protože 
rádi vaříte, tak pro ně doma nachystáte slavnostní oběd. Při této tajné akci vám 
pomůže babička, se kterou pojedete nakoupit suroviny. Společně budete vařit 
kuřecí řízek v zakysané smetaně s bramborovou kaší a zeleninovou oblohou. Na 
oběd pozvete i babičku s dědou, celkem je tedy potřeba nakoupit suroviny na 6 
porcí. 
 

         Z knihy receptů jste opsali suroviny: 
1/2 kg kuřecí prsa, 
1 zakysaná smetana, 
sůl, 
pepř, 
3 vejce, 
2 polévkové lžíce solamylu,  
3 stroužky česneku, 
strouhanka 
2 kg brambor 
mléko 
máslo 
olej 
zelenina na oblohu 
 

a) Vypiš suroviny, které nemusíš kupovat: 
…………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………… 

b) Vypiš suroviny, které je potřeba koupit a z letáků zjisti cenu (http://www.online-
letaky.cz/). 
         
…………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………… 

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22
http://www.online-letaky.cz/
http://www.online-letaky.cz/


 
c) Vypočítej, kolik korun se sourozencem za oběd zaplatíte? 

 
…………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………… 
 

d) Kolik korun by stála jedna porce? 
                  
…………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………… 

      
e) Co všechno se při domácí přípravě oběda nezapočetlo do ceny? 

 
…………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovala: Mgr. Martina Černíková, ZŠ Hlubočky 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

